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eme Prefeitura Municipal de Bebedouro
Praça José Stamato Sobrinho- nº 45 - CEP 14701-009- Cx Postal 361

CNP -45,708820/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de São Paulo.

Fone: (17) 3345-9100 - wwirbebedouro sp gov.br

“Deus Seja Louvado”

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 29 de maio de 2025
OEP/168/2025

Senhor Presidente:

Em resposta ao Requerimento nº53/2025 de autoria do vereador Dr. Vagner Castro 
Souza, que nos fora enviado, encaminhamos as informações exaradas pela 
Secretaria Municipal de Saúde.

Atenciosamente.

Lucas Gibin Seren
Prefeito Municipal

À Sua Excelência o Senhor 
Artur Ernesto Henrique
Presidente da Câmara Municipal de Bebedouro
Bebedouro-SP.
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Prefeitura Municipal de Bebedouro
Praça José Stamato Sobrinho - nº 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361

CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO- Estado de São Paulo

Fone: (17) 3345-9100 - mww-bebedouro.sp.gov.br 
SECRETARIA MUNICIPALDE SAÚDE

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 26 de maio/2025.

OFICIO ESPECIAL - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ASSUNTO: REQUERIMENTO Nº 53/2025 da CÂMARA
MUNICIPAL DE BEBEDOURO - VEREADOR DR. VAGNER
CASTRO SOUZA - PP

Com nossos sinceros cumprimentos, vimos por intermédio
deste, INFORMAR a V.Exa., conforme Requerimento nº
53/2025, de autoria do nobre Vereador Dr. Vagner Castro
Souza, referente a situação dos medicamentos disponíveis
na Farmácia Municipal de Bebedouro. Sendo assim, temos
a esclarecer, O que segue:

A fim de elucidar os questionamentos do nobre Edil,
acerca do assunto epigrafado, PROCEDEMOS aos
esclarecimentos,   

“Deus seja Louvado”
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Prefeitura Municipal de Bebedouro
Praça José Stamato Sobrinho - nº 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361

CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO- Estado de São Paulo

Fone: (17) 3345-9100 - wmmvw-bebedouro.sp.gov.br 
SECRETARIA MUNICIPALDE SAÚDE

Segue a lista dos medicamentos que estão em falta
no momento:

. Azitromicina Suspensão
« Amoxilina + Clavulanato 250/62,5 Suspensão
« Cimetidina 200 MG
« Levofloxacino 500 MG
- Prednisolona Xarope
« Levotiroxina 25 MG
« Levotiroxina 5OMG
-. Sulfato Ferroso Comprimido

« Prednisona 20 MG
« Gliclazida 30 MG

A falta do medicamento Azitromicina Suspensão nos
estoques da Farmácia Municipal de Bebedouro, se dá
pela ausência de matéria-prima do referido
medicamento, que é importada, conforme ofício
enviado pela representante legal da Empresa Prati,
Donaduzzi & Cia Ltda, que segue anexo.

Já os medicamentos Levotiroxina 50 MCG E 25 MCG,
ainda não foram faturados pelo laboratório MERCK,
de acordo com e-mail enviado ao Setor de Compras
da Secretaria Municipal de Saúde, segue anexo e-
mail enviado para comprovação de tal informação.

Quanto o restante dos medicamentos faltantes, já
foi realizado o pedido e estamos aguardando o envio
dessas medicações.

O pregão eletrônico foi realizado a distância e com
isso, muitas empresas de outros Estados da
Federação participaram, atrasando a entrega desses
medicamentos. 

“Deus seja Louvado”  D
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Prefeitura Municipal de Bebedouro
Praça José Stamato Sobrinho - nº 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361

CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO- Estado de São Paulo

Fone: (17) 3345-9100 - wwwbebedouro.sp.gov.br 
SECRETARIA MUNICIPALDE SAÚDE

Todas as empresas vencedoras dessas licitações, já
foram notificadas para efetuarem a entrega o mais
rápido possível, para o efetivo atendimento de toda
nossa população.

Na oportunidade apresentamos a Vossa Excelência, nossos
protestos de apreço e distinta consideração, colocando-nos à

disposição para o que necessário for.

Atenciosamente,      Henrique Zem
Dirotof do De) 0 Né;

élpio de Bebedouro
DE 257.034.308-10

EVERTON HENRIQUE ZEM
Diretor do Departamento de Saúde/Bebedouro/SP

ÁS faire
CÁTIA CILENE DA SILVA NETO LIMA

Setor Jurídico/ Secretaria Municipal de Saúde/Bebedouro/SP

Ao Exmo. Sr.
LUCAS GIBIN SEREN
Digníssimo Prefeito Municipal de Bebedouro/SP 
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         pratidonaduzzi

156563 PREFEITURA MUNICIPALDE BEBEDOURO- SP

Toledo (PR), 19 de Maio 2025
Pedidonº 002100/25-01

Licitação:26080

Carta nº 01029/2025 Ordem SAP:8005472

PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida à Rua Mitsugoro Tanaka, 145 — Centro Industrial
Nilton Arruda —Toledo — Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 73.856.593/0001-66, VEM perante Vossa Senhoria, apresentar pedido de

PRORROGAÇÃODE PRAZO,pelos razões de fato e direito que se apresenta:

Preliminarmente, é necessário esclarecer que a Requerente tem pleno conhecimento da responsabilidadeda Administração Pública, no que
diz respeito ao abastecimentode medicamentosà população.Por tal razão, trabalha incessantemente na produção de medicamentosde alta
qualidadee confiabilidade, sem medir esforços para atingir o cumprimento dos itens em sua totalidade nos termos e prazos contratados.

A Contratada esclarece que a delonga para concluir com o fornecimento do fármaco, se funda e razão da empresa utilizar na fabricação
do respectivo medicamento, matéria-prima de origem im-portada, e apesar de utilizar de todos os recursos possíveis,para que não ocorra
faltas, ainda assim depende de seus fornecedores e do processo de importação. Após a liberação da matéria prima, esta passa por um
processo de análises que preconiza a RDC 33 da ANVISA, a qual prevê que as indústrias farmacêuticasdevem observar e seguir as Boas
Práticas de Fabricaçãode Medicamentos, devendo cumprir suas diretrizes em todas as operações envolvidas na fabricaçãodos produtos,
garantindo a qualidade dos medicamentos fabricados de acordo com o uso pretendido e requerido pelo registro. O cumprimento desses
requisitos garante a obtenção de produtos confiáveis, seguros e eficazes, através dos estudos e testes. Todos os testes devem ser
minuciosamenterealizadospara que os insumos possam ser liberadospara a produçãodo medicamento.

Em face do exposto, estando a empresa voltada para o melhor atendimento de seus clientes e considerando que age de boa-fé, requer com
base no artigo 6, inciso XVII da Lei de Licitações 14.133/2021, seja aceito o presente pedido de PRORROGAÇÃODE PRAZO, conforme
datas de faturamento e entrega descritasabaixo

Tendo plena confiança no poder de julgar sensatamente e no discernimento desse r. Órgão, sem que haja necessidade de possíveisaplicações
de sanções administrativas, manifestamos nossos votos de estima e consideração, e nos colocamos a disposição em caso de quaisquer
esclarecimentosque possam surgir.  

 

: icá Predá Quantidade Previsão de Previsão de
codigo uaserao PE Faturamento Entrega

| 13213 AZITROMICINA600MG SUS PL 15 ML+DIL-VP 27/2024 1.500 23/05/2025 30/05/2025
      

Sem mais para o momento, nos colocamosa disposiçãopara sanar quaisquerdúvidasque possam surgir.

Termos em que,
Pede Deferimento.

GISELI: DO ame
"BaOR OnICP-Brosil OU=34173682000310.

BASSANI DOS Sisacao
SANTOS:9816 EEEcm

7472000" rsattunses
Representante Legal

Prati, Donaduzzi& Cia Ltda

  
PRATI,DONADUZZI& CIA LTDA <>CantodeAtendimento
Rua MitsugoroTanaka, 145 0800 7099333
CentroIndustrial Nilton Arruda cacQpratidonaduzzi.com.br
CEP 85903-630 - Cx. postal 131 - Toledo-PR-Brasil Fone/Fax +55 (45) 2103-1166
CNPJ 73.856.593/0001-66 Vendas:0800 702 1331

www.pratidonaduzzi.com.br
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26/05/2025, 10:11 Roundcube Webmail :: Fwd: SOLICITAÇÃO - PREVISÃO DE ENTREGA- NE 5326/2025- PEDIDO 2330/2025-01 - MUNICI....

Assunto Fwd: SOLICITAÇÃO - PREVISÃO DE ENTREGA - NE 5326/2025 - (ci
PEDIDO 2330/2025-01 - MUNICIPIO DE BEBEDOURO [OUNISUDS

De Juliana Correa <julianaalmoxarifadoQgmail.com>

Para <dms.hiperdiaQbebedouro.sp.gov.br>
Data 2025-05-26 10:07

Pnsdacasa Forwarded message ---------
De: Juliana Correa <julianaalmoxarifadoQ gmail.com>

Date: sex., 16 de mai. de 2025 às 16:22
Subject: Fwd: SOLICITAÇÃO - PREVISÃO DE ENTREGA - NE 5326/2025 - PEDIDO 2330/2025-01 - MUNICIPIO DE
BEBEDOURO
To: Farmácia Ação Judicial | Bebedouro/SP <dms.acaojudicialObebedouro.sp.gov.br>

EecEUcanas Forwarded message ---------
De: Empenhos | PartnerFarma <empenhosQOpartnerfarma.com.br>
Date: sex., 16 de mai. de 2025 às 16:20
Subject: SOLICITAÇÃO - PREVISÃO DE ENTREGA - NE 5326/2025 - PEDIDO 2330/2025-01 - MUNICIPIO DE BEBEDOURO
To: Juliana Correa <julianaalmoxarifadoGQgmail.com>
Cc: faturamento <faturamentoQpartnerfarma.com.br>

Juliana, 2

Boa tarde!

Infelizmente os medicamentos LEVOTIROXINA50 MCG e 25 MCG ainda não foram faturados pelo laboratório MERCK.
Nosso setor de compras solicitou junto ao fabricante um posicionamento assertivo referente à situação do medicamento.

Estamos fazendo o possível para que o item seja faturado e entregue o mais breve possível.

Entraremos em contato em breve!

Atenciosamente,

Vitória Roberta
Compras e faturamento - Auxiliar

Partner empgesoFarma — ss=-bmpa
(15) 3217-1038

 
8 (15) 99614-8973

U empenhosQOpartnerfarma.com.br

&https://www.partnerfarma.com.br/

"Essa mensagem é destinada exclusivamenteao seu destinatário e pode conter informações confidenciais protegidas por sigilo
profissional ou cuja divulgação seja proibida por lei. O uso não autorizado de tais informações é proibido e está sujeito às penalidades
cabíveis."

https://webmail.bebedouro.sp.gov.br/cpsess7755947995/3rdparty/roundcube/?task=mail&safe=1&uid=3291& mbox=INBOX&action=print& ... 1/2
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CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 29 de maio de 2025

7

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as 
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=RCR4G8Y73CTJM750, ou vá até 
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este 
documento é válido:

Código para verificação: RCR4-G8Y7-3CTJ-M750
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